CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 116/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, solicitando que seja desenvolvido
um plano de trabalho emergencial para a realização da revitalização asfáltica do
nosso Município.

Inúmeras vias do município se encontram em uma situação caótica,
onde muitas estão tomadas por buracos e outras nem possuem asfalto ou carecem
de  serviços  de  recapeamento. Assim,  tendo  em vista  que  um trânsito  seguro
também depende das boas condições de trafegabilidade das vias, os serviços de
recuperação asfáltica merecem uma atenção maior do Poder Público, a fim de
garantir a segurança e bem-estar da nossa população.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26

de janeiro de 2021.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ___16____votos
REPROVADO por ____-___votos
DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 26/01/2021

		2021-02-01T12:53:55-0300

		2021-02-01T12:54:01-0300

		2021-02-01T12:54:08-0300